
IdentiÍ ikátor smlouvy: MUCHXO 1 NMKCA
Evidenč ní  č í s| o smlouw: SPA0 l 14123

Smlouva
o poskvtnutí  neinvestič ní  dotace na iednorázovou akci z rozpoč tu

města Chebu na rok 2023

Smlouva se uzavirá mezi:

Poskýovatelem: město Cheb
Sí dlo:  náměstí  Krále Jiří ho z Poděbrad I lI4,350 20 Cheb
Telefon: 354 440 lI I
tČ o: 00253979
DIC: CZOA2fi979
Datová schránka: a8gbnyc
Zastoupený: starostou Ing" Janem Vrbou
Bankovní  spojení :
Cí slo ú č tu: 
Variabilní  symbol:  3788323357
(dále jen poskytovatel)

Pří jemcem: Filip Š tcrit
Adresa: 
Telefon:
ICo: 764406Í 3
DIČ : CZ841l181812
Datová schránka: k6msk4u
Zastoupený: Filip Š tcrit
Bankovní  spojení :
Č í sloú č tu:  
(dále jen pří jemce)

uvedené  subj ekty ujednaly následují cí :

I "

Výš e dotace' její  ú č el, forma a termí n splatnosti

1. Na základě usnesení  č í slo ZM 1614/2023 ze dne 19,0| .2023 udělí  poskytovatel pří jemci
ť rnanč ní  dotaci ve výš i:  100 000,00 Kč  slovy: jedno sto t isí c korun č eských.

2, Dotace je poskyována za ú č elem uspořádání  akce: Wine and food festival.

4. Peněž ní  prostředky ve výš i dotace budou pří jemci uvolněny do 15 dnů  po nabytí  ú č innosti té to
smlouvy jednorázově, a to formou bezhotovostní ho převodu na jeho bankovní  ú č et uvedený
v té to smlouvě.

Strana 1 (celkem 7)



1.

2.

J.

I I .

Zák| aďní  povin nosti p ří j emce

Pří jemce se zavazuje použ í t dotaci zejmé nana č ásteč né  pokrytí  nákladů  na sluŽby a ostatní ch

nákladů .

Pří jemce se zavazuje dodrž et termí n pořádání  akce: č erven - srpen 2023.

Pří jemce je povinen použ í t poskýnuté  finanč ní  prostředky výhradně k ú č elu uvedené mu

v č lánku I I . odst. 1 té to smlouvy a vyč erpat je nejpozději do měsí ce po uspořádání  předmětné

akce. Tyto prostředky nesmí  poskytnout j iným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud

nejde o ú hrady spojené  s ú ěelem, na který byly poskytnuty. Z poskytnutých finanění ch

prostředků  nelze hradit výdaje (náklady) stanovené  Programem pro poskytování  neinvestič ní ch

dotací  z rozpoětu města Chebu na podporu jednorázových akcí  v oblasti kultury v roce 2023,

na zák| adě které ho byla ž ádost podána a dotace orgány schválena.

Pří jemce dotace se zavazuje zajistit ní ž e uvedenou propagaci města Chebu jako poskytovatele

předmětné  dotace. Propagaci města Chebu se pří jemce zavazýe zajistit takto:

a) Formou vizuální  propagace:

umí stí  prezentač ní  poutaě nebo logo města Chebu na pódiu nebo v mí stě koncentrace

cí lové  skupiny osob - vypů jč ený z Turistické ho infocentra,

b) Formou t iskové  propagace:

1. plakáty s umí stění m loga města Chebu v poč tu minimálně 5 ks předá pří jemce do

Turistické ho infocentra do 7' dnů  před konání m akce; potvrzeni o předání  přilož í

pří jBmce k závé reÓné rnu vyú č tování  dotace;

2. letáky s umí stění m loga města Chebu v poětu minimálně 20 ks předá pří jemce

do Turistické ho infocentra do 7 dnů  před konaní m akce; potvrzení  o předání  pŤ ť roŽi

pří jemce k závěreč né mu vyú č tování  dotace;

3. na pozvánkách na akci uvede pří jemce logo města Chebu; pozvánku pŤ i| oŽí  pří jemce

k závěreč né mu vyú č tování  dotace;

U propagace musí  bý č asový interval nebo termí n její ho uskuteč nění .

Pří jemce dotace se zavazu1e, ž e uveřejněné  logo města Chebu bude graficky vyvedeno v

souladu s grafickým rnanuálem znač ky a vizuální ho stylu města Cheb. Grať rcký manuál je k

di spozici na webu https :  / /man ual. cbeb .czlc s/cid.

o uŽití  poskytnutých finanč ní ch prostředků  vede pří jemce samostatnou prů kaznou evidenci.

Pří jemce je povinen prové st a předlož it na platné m formuláři závé reěné  vyú č tování  dotace, a to

nejpozději do dvou měsí ců  od data konání  akce. Při vyú č tování  předloŽí  pří jemce

pří sluš né mu odboru Městské ho ú řadu v Chebu - odboru š kolství , tělovýchovy a kultury _

garantu smlouvy, podklady stanovené  pří sluš ným dotač ní m programem , na zák| adě, které  byla

ž ádost podána a dotace orgány schválena, a pÍ opagaci urěenou smlouvou.

4.

5.

6.

7.

Strana 2 (celkem 7)



8. Nevyěerpané  finanč ní  prostředky z pří spěvku je pří jemce povinen vrátit do dvou měsí ců  od

data konání  akce formou bezhotovostní ho převodu na ú ěet poskýovatele vedený u Komerění

banky' a.s. (viz výš e).

9, Pří jemce je rovněž  povinen vrátit poskytnuté  finanč ní  prostředky na ú č et poskytovatele, jestliž e

odpadne ú č el, na který je dotace poskytována, ato do 15 dnů  ode dne, kdy se pří jemce o té to

skuteč nosti dozvi,

ilI .
č estná prohláš ení  a dalš í  povinnosti pří jemce dotace

1. Pří jemce dotace prohlaš uje, ž e vš echny ú daje, které  uvedl vté to srnlouvě, jsou pravdivé

a ú plné '

2, Pří jemce dotace prohlaš uje, ž e se nenacháziv ú padku č i likvidaci. Pří jemce dotace se zavazuje,

ž e bezodkladně inť ormuje poskytovatele o hrozí cí m ú padku ďnebo ú padku ďnebo zahájení

insolvenč niho Ť í zeni. Pří jemce dotace _ právnická osoba _ se souč asně zavazuje pí semně

informovat bezodkladně poskyovatele dotace v pří padě přeměny právnické  osoby a je povinen

pí semně sivyŽádat souhlas poskytovatele s touto přeměnou. Pří jemce dotace -právnická osoba
_ se dále zavazuje bezodkladně informovat poskytovatele dotace ohledně zruš ení  právnické

osoby s likvidací . V pří padě, ž e je pří jemcem fyzická osoba, prohlaš uje, ž e mu nebyl soudem

nebo správní m orgánom ke dni podpisu smlouvy pravomocně uloŽen zákaz č innosti týkají cí  se

ěinnosti uvedené  v č lánku I I ' té to smlouvy" V pří padě poruš ení  povinnosti dle tohoto odstavee

je poskytovatel oprávněn odstoupit od té to smlour,y.

3. Pří jemce prohlaš uje, Že nemá ž ádné  závazky vů č i orgánů m veřejné  správy po lhů tě splatnosti,

zejmé na daňové  nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistné m a na penále na veřejné  zďravotní

pojiš tění , na pojistné m a penále na sociálni zabezpeč ení  a pří spěvku na státní  polit iku

zaměstnanosti, odvody za poruš ení  rozpoč tové  kázně č i dalš í  nevypořádané  finanč ní  závazky

z j iných projektů  ěi z j iné  ěinnosti.

4' Pří jemce dotace prohlaš uje, ž e jako fyzická osoba' pří padně jako právnická osob, resp. její

statutární  orgán, nemá v trestní m rejstří ku záznan o odsouzeni zatrestný č in, jehož  skutková

podstata souvisela s předmětem podnikání  pří jemce dotace, nebo pro trestný č in, jehož

skutková podstata souvisela s předmětem podnikání  pří jemce dotace, nebo pro trestný ěin

hospodářský anebo trestný č in proti majetku ve smyslu zákonač , 4012009 Sb., trestní  zákonik,

ve znění  pozdějš í ch předpisů  a zákona č . 41812011 Sb., o trestní  odpovědnosti právnických

osob, ve zněni pozdějš í ch předpisů .

IV.

Dů sledky poruš ení  závazkrů  pří jemce - sankč ní  ujednání

l. JestliŽe pří jemce nesplní  některou ze svých povinností  stanovených touto smlouvou,

nespoč í vají cí  vš ak v neoprávněné m použ ití  prostředků  dle odst. 2 tohoto č lánku, má

Strana 3 (celkem 7)



2.

poskytovatel právo od pří jemce poŽadovat, aby ve lhů tě, kterou poskýovatel stanoví ,
poskynuté  peněž ní  prostředky č i jejich č ást vrátil. Pokud pří jemce ve stanovené  lhů tě
pož adované  prostředky nevráti, povaŽují  se tyto prostředky za zadrž ené  ve smyslu zákona
o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů . Pří jemce je v takové m pří padě povinen zap| atit
penále ve výš i odpoví dají ci 1o/oo (slovy: jednomu promile) zadrž ovaných prostředků  za kaž dý
den prodlení .

Pokud pří jemce pouŽije poskytnuté  prostředky (pří padně jejich č ást) k j iné mu ú č elu, než  je
uveden v č lánku I I . té to smlouvy, považ ují  se tyto prostředky (pří padně jejich č ást)
za prostředky neoprávněně použ ité  ve smyslu zákona o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch
rozpoč tů , a pří jemce je povinen je vrátit a zap| atit poskytovateli penále ve výš i 1 % o (slovy:
jednoho promile) neoprávněně použ itých prostředků  zakaž dý den uplynulý ode dne, kdy by1y
připsány na ú č et pří jemce' do dne jejich opětovné ho připsání  na ú ěet poskytovatele.

Pokud z dů vodu podstatné ho poruš ení  té to smlouvy ze strany pří jemce poskýovatel
od smlouvy odstoupí ' považ ují  se veš keré  finanč ní  prostředky do té  doby poskytnuté
za prostředky neoprávněně použ ité  ve smyslu zákona o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch
rozpoč tů . Pří jemce je v takové m pří padě povinen veš keré  poskytnuté  finanč ní  prostředky
poskytovateli vrátit a zap| atit penále ve výš i l % o (slovy: jednoho promile) neoprávněně
pouŽitých prostředků  zaků dý den uplynulý ode dne, kdy byly připsány na ú č et pří jemce, do
dne jejich opětovné ho připsání  na ú č et poskytovatele.

Veš keré  platby jako dů sledky poruš eni závazki provede pří jemce formou bezhotovostní ho
převodu na uvedený ú č et poskytovatele.

Za jednorázové  poruš ení  jednotlivé  nepeněŽité  povinnosti pří jemce stanovené  touto smlouvou
se sjednává smluvní  pokuta ve výš i I5 Yo z výš e poskytnuté  dotace. Pří jemce je povinen uhradit
poskytovateli tuto smluvní  pokutu na zák| aďě výzvy, ve které  poskýovatel rovněž  označ i
povinnost, která byla poruš ena. Pokud pří jemce po obdrž en i výzvy k ú hradě smluvní  pokuty
(č i předtí m) odpoví dají cí  povinnost splní  bez zbyteč né ho odkladu, zváž iposkytovatel sní Žení
č i prominutí  pokuty. Pokud pří jemce povinnost, za jejiž  nesplnění  poskýovatel poŽaduje
zap| aceni smluvní  pokuty, bez zbyeěné ho odkladu nesplní , má poskytovatel právo pož adovat'
a pří jemce zaplatit, smluvní  pokutu opakovaně , a to vž dy po měsí ci prodlení  se splnění m té to
nepeněŽité  povinnosti. Uplatnění  ustanovení  o smluvní  pokutě nevyluč uje právo poskytovatele
uplatnit sankce stanovené  v odst. |  ů  3 tohoto č lránku.

V pří padě, ž e pří jemce nebude plnit ú č el, na který mu byla dotace poskýnuta, ato zdů vodu
zásahu vyš š í  moci, ktery prokáž e, neuplatní  poskytovatel postup podle výš e uvedených
odstavců  7,2 a 3 a tohoto č lrí nku. Tí mto ustanovení m nejsou dotč ena ostatní  uiednání  té to
smlouvy.

V.
Kontrola wuž ití  dotace

aJ.

4.

5.

Strana 4 (celkem 7)



2.

l ' Město Cheb si vyhrazuje právo prové st u pří jemce té to dotace veřejnosprávní  finanč ní  kontrolu

č erpání  avyuž ivání  dotace, podle zákona ě. 3201200I  Sb., zákon o finanění  kontrole, ve znění

pozdějš í ch předpisů , se zaměření m na dodrŽení  podmí nek, zaktetých byly dotace poskytnuta.

2' Pří jemce je povinen v rámci výkonu kontrolní  ěinnosti dle odst. 1 tohoto ělánku předloŽit

kontrolní m orgánů m k nahlé dnutí  originály vš ech ú č etní ch dokladů  týkají cí ch se č erpií ní  té to

dotace' Doklady je nutno archivovat po dobu následují cí  10 let od data poskytnutí  dotace.

3. Za splnění  ú ěelu, na který byla dotace poskýnuta, a Za pravdivost i správnost závěreč né ho

vyú č tování , odpoví dá statutární  zástupce pří jemce, který tuto skuteč nost zároveřt pí semně

potvrdí .

vI .
Ukonč ení  smlouvy

Tato smlouva mů Že bfi ukonč ena:

a) Dohodou smluvní ch stran nebo

b) odstoupení m od té to srnlouvy z dů vodu poruš ení  povinností  smluvní  strany vyplývají cí ch

zté to smlouvy nebo z j iných dů vodů  stanovených obč anským zákoní kem ďnebo zákonem

ě. 32012001 Sb., o finanč ní  kontrole' ďnebo zákonem č ,, 25012000 Sb., o rozpoč tových

pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ato zapodmí nek uvedených v tomto č lánku.

V pří padě, ž e poruš ení  smlouvy mů ž e být napraveno a neplní cí  strana tak neuěiní  ani do 14

kalendářní ch dnů  po obdrŽeni výzvy k nápravě, pak je druhá smluvní  strana oprávněna

odstoupit od té to smlouvy doruč ení rn pí semné ho oznámení  smluvní  straně, která poruš ila svoji

povinnost" Ňemů Že-li byt poruš ení  povinností  napraveno nebo jedná.li se o podstatné  poruš ení

smlouvy, je stranao která smlouvu neporuš uje, oprávněna odstoupit od té to smlouvy

s okamž itou ú č inností .

Poskýovatel je kromě dů vodu uvedených v ustanovení  č lánku VI . odst. 4 té to smlouvy

oprávněn od té to smlouvy odstoupit z dů vodů  na straně pří jemce, a to zejmé na v pří padě,ž e po

uzavŤ eni té to smlouvy nastane nebo vyjde najevo skuteěnost, která poskyovatele opravňuje

dotaci nebo její  č ást odejmout. Takovými skuteěnosti jsou napří klad zjiš tění  poskýovatele, ž e

ú daje, které  mu sdělil pří jemce, a které  měly vliv na rozhodnutí  o poskytnutí  dotace, jsou

nepravdivé '

Podstatným poruš ení m smlouvy opravňují cí m poskytovatele odstoupit s okamŽitou ú č inností

od té to smlouvy jsou zejmé na následují cí  skuteč nosti:

a) jestliž e pří jemce neuskuteč ní  podporovanou aktivitu tak, jak se zaváza|  a jak bylo

dohodnuto ve smlouvě nebo v prů běhu jeji realizace, jedná v rozporu s obecně platnými

právní mi předpisy;

b) pří jemce nedodá ve stanovené m termí nu č i nedodrž í  stanovený termí n vyú č tování  celkové

reaI í zace č innosti;

c) pří jemce opakovaně neumoŽní  kontrolu č innosti ze strany poskytovatele'

a
-).

4.

Strana 5 (celkem 7)



1.

2.

3,

4"

5. Poskýovatel si vyhrazuje právo přeruš it platby dotace ďnebo pož adovat ú plné  nebo č ásteč né
vrácení  vyplacené  č ástky (č ástek).

6, Tato smlouva se ruš í  ke dni doruč ení  odstoupení  druhé  straně. odstoupení m vš ak není  dotč en
nárok na náhrady ú jmy nebo smluvní  pokuty dle té to smlouvy.

vI I .
Závěreč ná ustanovení

Pří jemce prohlaš uje, ž e se řádně seznámil se vš emi právní mi předpisy (a to vč etně podmí nek
pří sluš né ho dotaění ho programu), které  upravují  poskytování  dotací  z rozpoč tuměsta Cheb i se
vš emi obecně závaznými' souvisejí cí mi, právní mi normami a ž e veš keré  uvedené  ú daie a
veš kerá prohláš ení , která uvedl v souvislosti s touto dotací ' jsou pravdivá.

Pří jemce je povinen bez zbyteč né ho prodlení  pí semně inť ormovat poskýovatele o jaké koliv
změně v ú dají ch, uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby, a o vš ech oko| nostech, které  maií
nebo by mohly mí t vliv na plnění  jeho povinností  podle té to smlouvy.

Pokud tato smlouva č i zvláš tní  obecně závazný předpis nestanoví  j inak, ří dí  se vztahy dle té to
smlouvy pří sluš nými ustanovení mi zákona ě. 25OI2OOO Sb., o rozpoč tových pravidlech
ú zemní ch rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , ustanovení mi $ 159 a násl" zé kona
č ' 50012004 Sb., správni řád, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a dále přiměřeně ustanovení mi
zákona č . 89l20I2 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Pří jemce byl informován o skuteč nosti, ž e poskytovatel mů ž e zveřejnit jeho jmé no (obchodní
jmé no) a adresu, dotač ní  titul a výš i poskytnuté  dotace v souladu se zií konem ě, 106/1999 Sb.,
o svobodné m pří stupu k informací m, ve znění pozdějš í ch předpisů , a zákonem ě. l 10/2019 Sb''
o zpracování  osobní ch ú dajů , ve zněni pozdějš í ch předpisů , a NeŘÍ zpNÍ M EVROPSKÉ HO
PARLAMENTU A RADY (EU) 20161679 ze dne 27, dubna 20| 6 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení
směrnice 95l46lBs.

Pří jemce byl informován o skuteč nosti, ž e poskytovatel má pověřence pro ochranu osobní ch
ú daj

Pří jemce dotace bere na vědomí ' ž e poskytovatel dotace, zveřejní  smlouvu o poskytnutí  dotace
i její  pří padné  dodatky na své  ú řední  desce způ sobem umož ňují cí m dálkový pří stup.
Veřejnoprávní  smlouva o poskytnutí  dotace nebo návratné  f,rnanč ní  výpomoci do výš e 50 000
Kč  se nezveřejňuje. Veřejnoprávní  smlouva vč etně dodatků  bude uveřejněna nejmé ně po dobu
3 let ode dnejejí ho zveřejnění .

Pří jemce není  oprávněn započ í st svoji pohledávku za poskytovatelem, a to ani č ást své
pohledávky, vč etně pohledávek zí skaných postoupení m, proti jaké koliv pohledávce
poskytovate| e za pří jemcem, a není  oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti zté to

5.

6.

Strana 6 (celkem 7)



Smlouvy ďnebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k nim zří dit smluvní  zástavní  právo na třetí

osobu.

7, V pří padě doruěování  dokumentů  se za řádně doruěené  povaŽují  té ž  dokumenty doruěené

prostřednictví m datové  schránky. Doruč uje-li se způ sobem podle zákona č , 30012008 Sb.,

v platné m znění , ustanovení  j iných právní ch předpisů  upravují cí  způ sob doruč ení  se nepouŽijí .

Dokument, který byl dodán do datové  schránky, je doruč en okamŽikem, kdy se do datové

schránky přihlásí  osoba, která má s ohledem na rozsah své ho oprávnění  pří stup k dodané mu

dokumentu" Nepřihlásí -li se tato osoba do datové  schránky ve lhů tě 10 dnů  ode dne, kdy byl

dokument dodán do datové  schránky' považ uje se tento dokument za doruč ený poslední m dnem

té to lhů ty' Takové to doruěení  dokumentu má stejné  právní  ú č inky jako doruč ení  do vlastní ch

rukou"

8. Poskýovatel prohlaš uje, ž e pož aduje uzavření  smlouvy pí semnou formou a ž e j i nechce bý
vázán, nebude-li pí semná forma smluvní mi stranami dodrž ena. Toté Ž platí  o veš kerych

pří padných dodatcí ch k té to smlouvě č i změnám té to smlouvy.

9, Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvní ch stran a je vyhotovena ve č tyřech

stejnopisech, znichž jeden obďrž i pří jemce a tři poskytovatel.

Smlouva, vzhledem k vyš i hodnoty její ho předmětu (50 t is. Kč  a ví ce bez DPH), spadá do

rež imu zákona ě' 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv'

uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv, nabývá ú č innosti nejdří ve dnem uveřejnění

prostřednictví m registru smluv podle uvedené ho zákona, Poskytovate|  se zavazuje realizovat

zveřejnění  t ito smlouvy v předmětné m registru v souladu s uvedeným zákonem"

10. Město Cheb osvědč uje ve smyslu ustanovení  $ 41 odst. I  zákona č , 12812000 Sb., o obcí ch, ve

zněni pozďějš í ch předpisů , ž e uzavření  té to smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města

Chebu na jeho zasedání  konané m dne 19.01 .2023 tak,jak to vyž aduje ustanovení  $ 85 pí sm. c)

/  ustanovení  s 102 odst. 3 zákonaě.12812000 Sb., o obcí ch, ve znění  pozdějš í ch předpisů '

l l . Pří jemce i poskýovatel prohlaš ují  a stvrzují  svými podpisy, Že tato smlouva je projevem jejich

svobodné  a omylu prosté  vů le.

datum: 1ř.i. tft3 datum: ?t. S ?.s{

poskytovat
město Cheb

pruemce:
ň '.-ll

ť  t llp ĎtenK

zastouoené  starostou Ins. Janem Vrbou

Strana 7 (celkem 7)


